
Besluit tot het instellen van een gemeentelijk stembureau, het benoemen 

van de leden en plaatsvervangende leden van het hoofdstembureau en het 

houden van een centrale stemopneming – PSWS23 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Dienstverlening van 16 januari 2023 met 

kenmerk M2301-1739; 

  

gelet op: 

- Artikel E 7, eerste en tweede lid, Kieswet 

- Artikel E 12, eerste lid, Kieswet 

- Artikel N 1, eerste lid, Kieswet 

Overwegende dat, 

- het college voor elke verkiezing een gemeentelijk stembureau dient in te stellen; 

- het college gehouden is een voorzitter, een plaatsvervangend voorzitter, leden en plaatsvervangend 

leden van het hoofdstembureau van kieskring 13 (Rotterdam) te benoemen; 

- het college kan besluiten dat een centrale stemopneming wordt gehouden; 

- het college voor deze centrale stemopneming datum, aanvangstijd en plaats dient aan te wijzen; 

Besluit: 

Artikel 1 Gemeentelijk stembureau 
1. Er is één gemeentelijk stembureau voor de verkiezing van de leden van provinciale staten van 

Zuid-Holland en de leden van de algemeen besturen van Hoogheemraadschap Schieland en de 

Krimpenerwaard, Hoogheemraadschap Delfland en waterschap Hollandse Delta van 15 maart 

2023. 

2. Het gemeentelijk stembureau verricht de stemopneming voor de verkiezingen van de in het vorige 

lid genoemde vertegenwoordigende organen. 

Artikel 2 Benoeming leden hoofdstembureau kieskring 13 (Rotterdam) 
1. Benoemd als lid van het hoofdstembureau van kieskring 13 (Rotterdam) worden: 

de heer A. Aboutaleb (voorzitter); a. 

b. de heer J. W. Verheij (plaatsvervangend voorzitter); 

c. mevrouw T. C. Hoogwerf; 

d. de heer A. van Zevenbergen; 

e. de heer E.P. Blom. 

2. Benoemd als plaatsvervangend lid van het hoofdstembureau van kieskring 13 (Rotterdam) worden: 

de heer B. van Noppen; a. 

b. mevrouw E.S. Walgenbach; 

c. de heer R. van Duin. 

Artikel 3 Centrale stemopneming 
1. De vaststelling van het aantal stemmen dat op iedere kandidaat van een lijst is uitgebracht, ge- 

schiedt door het gemeentelijk stembureau. 

2. De centrale stemopneming vindt plaats in Rotterdam Ahoy, Ahoyweg 10 te Rotterdam. 

3. De werkzaamheden van het gemeentelijk stembureau vinden plaats op donderdag 16 maart 2023 

en vrijdag 17 maart 2023. 

Artikel 4 Werkzaamheden gemeentelijk stembureau 
1. De zitting van het gemeentelijk stembureau vindt plaats in twee delen, met dien verstande dat 

het gemeentelijk stembureau op vrijdag 17 maart 2023 de invoer in de Ondersteunende Software 

Verkiezingen (OSV) en het vaststellen van de uitslagen van de verkiezingen van de leden van de 

algemeen besturen van Hoogheemraadschap Schieland en de Krimpenerwaard, Hoogheemraad- 

schap Delfland en waterschap Hollandse Delta uitvoert en de overige werkzaamheden op donder- 

dag 16 maart 2023 uitvoert. 

Nr. 41320 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 41320 27 januari 2023 1 



2. De werkzaamheden van het gemeentelijk stembureau op donderdag 16 maart 2023 vangen aan 

om 07:30 uur. De zitting van het gemeentelijk stembureau zal worden geschorst na afronding van 

de overige werkzaamheden, bedoeld in het eerste lid. 

2. De werkzaamheden van het gemeentelijk stembureau op vrijdag 17 maart 2023 vangen aan om 

10:00 uur. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin 

het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 januari 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboualeb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 41320 27 januari 2023 2 


